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Necessity of a Legal System
Albanian transcript:

1: Ti si beson nuk kishte asnjë gjë positive Komunismi për vëndin e Shqiprisë?

2: Jo vetëm un po gjith populli Shqiptar ishte viktim i kti sistemi të dështuar ideologjikisht dhe politikisht si në gjith botën dhe prandaj gjith njerzit kan vojtur nga kjo.

1: Domethën më të shumtët njerzit e kritikuan dhe u torturuan nga komunizmi dhe ata njerëz që e pranuan u detyran ta pranojn domethënë nuk kishte njerëz që ishin në favor të komunizmit se dëshironin ata?

2: Duhet luftuar, duhet luftuar sa pa qenë von dhe situata e krijuar sot ësht më aktuale dhe e kërkon patjetër shtetin që luftohet pra ideologjia Marksiste. Komunizmi me një fjalë duhet shteti juridik Shqiptar.

1: Më fole shum informacione interesante për komunizmin në Shqipri dhe më fole për shtetin juridik po do desha të më thoshe me më shum imtësira pse ky shtet juridik ësht i domosdoshëm për Shqiprinë. 

2: Shteti Juridik ësht i domosdoshëm për Shqiprinë, e para se ndryshuan strukturat e organizimit shoqeror dhe e dyta për klimën e krijuar tani në Shqipri dhe, ësht dhe e domodoshme se një Shqipri e destabilizuar ësht dhe një Ballkan i destabilizuar, jo i qetë po ama nëse nuk do të ketë stabilitet në Ballkan nuk do të ket stabilitet dhe në Evrop dhe po mos të ket stabilitet në Evrop nuk do të ket stabilitet dhe paqe as në Amerik edhe kudo në vëndet e botës prandaj ky shtet Juridik ësht i domosdoshëm.   

English translation:

1: You don’t think communism had any positive aspects for Albania?

2: Not only me, but all Albanian people fell victim to this ideologically and politically failed system, and like others in the world, they suffered from this.

1: So most people criticized and felt tortured from communism, and those people that accepted it were forced to do so, and no one did it of their own free will. 

2: We need to fight this, we need to fight it before it is too late because the situation created today is real, and it requires the fighting of the Marxist ideology. 

1: You talked to me about a lot of interesting information about communism in Albania, and you talked to me about the legal system, but I wanted you to tell me more specifically why this legal system is a necessity for Albania.

2: The legal system is a necessity for Albania first because the organization of society’s structures changed and second because of the environment created now in Albania, and it is a necessity because a destabilized Albania means a destabilized Balkan, and if the Balkan is not stable that means Europe is not stable, and if there is no stability in Europe, that means there will be no stability and peace in America and all places of the world, and that’s why this legal system is a necessity.
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